
OBEC  Skalička 
Skalička 10, 666 03 Tišnov 
IČ: 00365432,  DIČ: CZ 00365432 

___________________________________________________________________________ 

 

IVENTARIZAČNÍ  ZPRÁVA ROK 2021 
 

souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 31.12.2021. 

 

V souladu s §6 odst. 3, §8, §29, §30 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 

s vyhláškou č. 410/2009 Sb., Českými účetnímu standardy č. 701 až 710 a vyhláškou č. 

270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Směrnicí č. 8/2016 o organizaci a způsobu 

provedení inventarizace majetku a závazků byla provedena inventarizace majetku a závazků. 

 

Inventarizační činnosti:  

1.1.  Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly 

v souladu s vyhláškou a směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy 

členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny 

rozdíly.  

Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu.  

Termíny inventury byly dodrženy.  

 

1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  

Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu Skalička dne 13. 12. 2021. Provedení 

proškolení je doloženo prezenční listinou. Všichni členové IK se zúčastnili. Součástí školení 

byly i zásady dodržení bezpečnosti.  

 

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost členů IK.  

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  

 

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům.  

Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a 

ověřeny na skutečnost. U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních 

položek aktiv, pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 

položek dle data provedení prvotních inventur.  

Hmotný majetek je řádně užíván a nevykazuje známky poškození či zanedbání údržby.  

 

Inventarizační komise prohlašuje, že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, přebytky ani 

manka. 

Příkaz k inventarizace byl dán dne 13. 12. 2021. 

Plán inventur fyzických a dokladových byl vydán 13. 12. 2021. 

 

Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 

 

1) Řešení schodků a mank 

Schodky ani manka nevznikly. 

2) Řešení inventarizačních přebytků a jejich ocenění  

Přebytky nevznikly. 



3) Změny odpisových plánů. 

Odpisový  plán byl v průběhu roku upraven po změně stavu majetku a byl schválen v 

ZO, další změny nebyly navrženy.  

4) Řešení návrhů na opravné položky majetku 

Opravné položky majetku nebyly prováděny. 

5) Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních soupisů  

Návrhy na vyřazení dalšího majetku nebyly podány.  

6) Návrhy změn využití majetku 

Nebyly podány. 

7) Návrhy na zajištění výnosů z majetku 

Nebyly podány. 

8) Návrhy na zajištění ochrany majetku (pojištění, jiná ochrana – oplocení, 

zamykání) 

Majetek je pojištěn. Další návrhy nebyly podány.   

9) Řešení OP k pohledávkám nad rámec předpisu  

Nebyly řešeny. 

10) Schválení odpisů pohledávek a závazků  

Odpisy pohledávek a závazků nebyly provedeny.  

11) Doplnění závazků z úroku z prodlení a penále, tvorba rezerv 

Nebyly řešeny. 

 

Inventarizace byla provedena komisemi ve složení: 

 

Ústřední  IK pro fyzickou, dokladovou inventuru a inventuru pozemků: 

Předseda:  Jiří Mráz  

Člen:  Ing. Martin Kočí, Miroslav Pařízek, Miroslava Pavlíčková 

 

Ústřední inventarizační komise tímto konstatuje, že veškeré inventury proběhly 

v souladu s vydaným plánem inventur v termínech, které byly stanoveny starostou obce. 

 

 

Výsledek inventarizace 

 

Inventarizační komise neshledaly žádné závady ve vedení evidence majetku. 

 

Z tohoto titulu komise nenavrhuje žádná nápravná opatření. 

 

Ústřední inventarizační komise: 

 

Předseda:  Jiří Mráz  . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Člen:  Ing. Martin Kočí . . . . . . . . . . . . . . .  

   

Miroslav Pařízek . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Mirka Pavlíčková . . . . . . . . . . . . . . .  

 

 

 

Sestaveno dne:  .  . . . . . . . . . . . . .  

 

Převzal:   . . . . . . . . . . . . . . . . .     Dne:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  



 

 

Seznam inventurních soupisů: 

Pořadové   

číslo 

Obsah inventurního soupisu , seznam inventarizačních 

položek, název dokumentu     

Zjištěný inventarizační 

rozdíl 

1. Inventurní soupis účtů podle SU a AU 018 až 261 ne 

2. Inventurní soupis účtů podle SU a AU 042 až 472 ne 

   

   

   

 Podklady pro provedení inventarizace  

a) Inventura účtů dle účtové osnovy  

b) Zápis inventarizace rozvahových účtů k 31.12.2021  

c) Hlavní kniha analytická 12/2021  

d) Rozvaha 12/2021  

e) Přírůstky, úbytky majetku v roce 2021  

f) Přehled inventarizačních identifikátorů   

g) Účetní odpisový plán pro rok 2021  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


